
 واقعا به خبرنگار فارس 
طاهره آشیانی

روزنامه نگار

ــه اش بــه  ــچـ ــربـ ــسـ ــا پـ ــ ــه ب ــ ک
نشست خبری رفته است 
به اصطلاح گیر می دهید و 
برای آن تفنگ اسباب بازی 
که همراه این مادر و فرزند است، هزار تحلیل بی ربط 
می دهید و می نویسید که تروریسم پرورش می دهند! 
واقعا ذهن تان همین قدر بسته و تعطیل و آن قدر 
درگــیــر تــئــوری توطئه اســت کــه بچگی خــودتــان را 
فراموش کرده اید یا بچه های دوروبرتان را از خواهر 
و برادر کوچک تر یا خواهرزاده و بــرادرزاده و بقیه 
نمی بینید؟ اگر به هر دلیلی حال و روز مادر خبرنگار 
را درک نمی کنید، واقعا حال بچه  و دنیای او را هم 
درک نمی کنید؟ یعنی ایــن قــدر دنــیــای مــجــازی و 
جبهه گیری  و ریسمان و آسمان بافتن درگیرتان 

کرده که درکتان تعطیل شده؟ 
اینها  را من می نویسم که نه به طیف سیاسی خاصی 
وابسته ام، نه تندرویم و نه کندرو.همه تلاشم را 
می کنم که در مسائل سیاسی واقع بین باشم اما 
مادرم و همه شرایطی که این مادر خبرنگار سپری 
می کند را به نوعی تجربه کرده ام و راستش با دیدن 
این واکنش  فقط ابراز تاسف می کنم. از این همه 
تنگ نظری و این که همیشه و در همه حال چمن 
غ او همیشه غاز است. همسایه سبزتر است و مر
انگار این تنگ نظری ها هیچ وقت نمی خواهد از سر 
ما دست بردارد و هر چه نسل ها جلوتر می روند و 
دانش گسترد ه تر و بی مرزتر می شود اما تنگ نظری 
و نمی خواهد  ژن ما  به  انگار چسبیده  می ماند، 
ترکمان کند و ما هم تلاشی نمی کنیم که خود را از آن 
وا رهانیم.مادری که در آن طرف مرزها با طفل خود به 
مجلس نمایندگان می رود برای ما می شود اسطوره 
و زن متفاوت و مادر قدرتمند ولی مادر ایرانی که 
با طفل خود می رود نشست خبری، می شود مادر 
بی ملاحظه و گیر می دهیم به تفنگ اسباب بازی 
بچه اش.در کشور ما در سال چند بچه دست به 

اسلحه می شوند و اطرافیان یا هم مدرسه ای ها و 
همکلاسی های خود را به رگبار می بندند که این 
بچه شده باشد نماد آنها؟ از این گذشته اگر مرد 
هستید و در بچگی عشق تفنگ بازی نداشته اید 
یک جای کار می لنگد. پسرها انگار با اسلحه و کیو 
کیو، بنگ بنگ به دنیا می آیند و بیشتر آنها بعد از 
رفتن به مدرسه این علاقه را ترک می کنند و البته 
تبدیل می شوند به مرد عنکبوتی ، سوپر من و... 
اما قبول کنیم که پسرها همیشه دنبال هیجانند 
و هــمــان طــور کــه دختر بــدون عــروســک بی معنی 
است، پسر بدون شمشیر و تفنگ اسباب بازی 
هم بی معنی است.حالا شما گیر بدهید به تفنگ 
اسباب بازی بچه این مــادر خبرنگار و خودتان را 

زیر سوال ببرید.

 شیطنت عکاسان 
آزاده لرستانی؛ خبرنگار خبرگزاری فارس است.12سال 
است که خبرنگار است و بدون حاشیه کار می کند.

تا این که روز دوشنبه برای پوشش خبری اولین 
نشست رسانه ای قاضی زاده هاشمی که مدیریت 
بنیاد شهید را عهده دار شده می رود و دو تا عکاس 
از او و پسربچه اش عکاسی می کنند و لرستانی و 
»محمدحسین«اش در صدر اخبار و واکنش های 
شبکه های اجتماعی قرار می گیرند.عکاس میزان 
و جهان نیوز از او و فرزندش عکس می گیرند و یکی 
از آنها حالا به هر دلیلی؛ شیطنت یا خاص بودن 
فضا از تفنگ اسباب بازی محمد حسین در کنار 
فــارس عکاسی می کند و  سربرگ های خبرگزاری 
بیشتر همین عکس واکنش برانگیز می شود و هر 
کسی از ظن خود چیزی می نویسد اما راستش را 
بخواهید اولین واکنش های منفی سبب می شود 
تا اهالی رسانه و خبرنگاران که شرایط این مادر را 
درک می کنند، حمایت خود را از او شروع می کنند و 
الان اگر سری به توییتر و اینستاگرام بزنید، مصداق 
جمله » عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد« را 

می بینید.آزاده و محمد حسینش قدر دیدند و بر 
صدر نشستند، چراکه اگر ما نمی دانستیم، خدا 
می دانست که او و فرزند 18ماهه اش چگونه راهی 

نشست خبری شده اند.

 مگر من دشمن شما هستم! 
لرستانی می گوید: »حــوزه کــاری ام حماسه، دفاع 
ع کرونا خبرگزاری  مقدس و شهداست. با شــرو
فارس تحریریه را دورکار کرد و ما بیشتر در خانه 
کار می کنیم. روز دوشنبه اولین نشست خبری 
آقای قاضی زاده بود و من باید می رفتم.کسی نبود 
از بچه هایم در خانه مراقبت کند، محمدمهدی را 
که چهار ساله است پدرش برد و محمدحسین را 
هم من. اسباب بازی اش را برداشتم که سرش گرم 
باشد و خودش هم تفنگش  را برداشت.خوراکی  
هم برایش بــرده بــودم. چون نگران شرایط کرونا 
بودم، وقتی به سالن رسیدم به مسؤول رسانه ای 
بنیادشهید گفتم صندلی به من بدهد که فاصله ام 
از دیگر همکارانم زیاد باشد. دو دوز واکسن زده ام و 
چون محمدحسین شیرخوار است، واکسنی که به 
من تزریق شده بر او هم اثر می گذارد. راستش قبل 
از رفتن چند قل هوا... هم خواندم و فوت کردم به او 
و با توکل به خدا رفتم. گفتم خدایا خودت می دانی 
من مجبورم محمدحسین را با خودم ببرم، خودت 
مراقبش باش. اتفاقا در طول جلسه محمدحسین 
خیلی آرام بود و من خدا را شکر می کردم. کارم با 

موفقیت تمام شــد. عکس ها و واکنش ها را که 
آنها هستم  دیدم تعجب کردم. مگر من دشمن 
که بدون در نظر گرفتن شرایط یک مادر این چنین 

به من و بچه ام حمله کرده اند؟« 
لرستانی می گوید: »من عاشق کــارم هستم و در 
همه این سال ها همسرم؛ حسین آقا به شدت از 
من حمایت کرده و همیشه نهایت همکاری را با 
من داشته تا بتوانم کارم را ادامــه بدهم. این که 
تصویر مادری را می بینید با بچه خردسالش سرکارش 
رفته به نظرم باید از او حمایت کنید نه این که او را 
چه؟  ــرای  ب محکومیت  کنید.  محکوم  و  بکوبید 
تفنگ اسباب بازی بچه من چرا باید دلیلی باشد 
برای این که خبرگزاری فارس را بکوبید؟ این دو چه 
ربطی به هم دارند؟ مگر خبرگزاری فارس در کشور 
مــا فــعــال نیست؟ مــجــوز فعالیت دارد و مــا هم 
خبرنگارانش هستیم. من مادری عاشق خبرنگاری ام 
و هیچ محدودیتی مرا از کارم باز نمی دارد. در هر 
جای دنیا بود، مرا تشویق می کردند. مگر آن مادر 
اروپایی را که با بچه خردسالش به مجلس رفته 
بود، تشویق نکردند و نگفتند قدرت زن را نشان 
می  دهد که همزمان با تکلیف مادری اش به کارهای 
اجتماعی و سیاسی اش هم رسیدگی می کند؟ پس 
چرا عکس من و پسرم حاشیه ساز شد؟ کجای کار 
با  مــادر مسلمان، نمی تواند  می لنگد؟ مگر یک 
بچه خردسالش به محل کارش برود یا در نشست 

خبری شرکت کند؟«
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چقدر زیبایی مادر
ــه به  ــا ک ــت ه  گــاهــی وق

فاطمه محمدی

مجری تلویزیون 

ــاه مــی کــنــم،  ــم نـــگـ ــ ــراف ــ اط
از  بعضی  چــقــدر  می بینم 
شغل ها را ساده می گیرند 
ــا نـــگـــاه آدم هــــــــا چــقــدر  ــ ی
ــود.  حــســابــگــرانــه مـــی شـ
ــادری درســـت از همین  مـ
دســـــت شـــغـــل هـــاســـت. 
همه چیز از انتشار تصویر آزاده لرستانی )خبرنگار 
فــارس( همراه پسرکش شــروع شد.قبل ترش 
مــادری فرزندش را کنار بساط دستفروشی اش 
نگه می داشت و مادری دیگر پشت گیشه بانک 
ــز دهـــــان دخــتــرک  ــ ــزری ــ ــقــمــه هــای ری ــا عــجــلــه ل بـ
خواب آلودش گذاشته بود. بله، اینها همه شان 
ــرف مــرزهــای خــودمــان هم  ــ مـــادرنـــد. کــمــی آن ط
مادری را دیدم که در مجلس سنا در حال نطق به 
فرزندش شیر می داد. بله، این ها هم مادرند. من 
لحظه به لحظه اضطراب و درد و نگرانی و اراده و 
تلاش و مهر این مادران را درک می کنم اما فقط 
یک زن خستگی و شب بیداری و ذهن پرکار و 
دغدغه روزهای در پیش این مادران را می فهمد. 
لباسی مرتب  مــی خــواســت  آزاده دلـــش  حتما 
بــه محل  تــا  بپوشد، کمی در خیابان قــدم بزند 
با دوستانش خوش وبش کند،  جلسه برسد، 
شــایــد قــهــوه ای بنوشد و بــا فـــراغ بــال محتوای 
آرام یادداشت کند و بعد از اتمام هم  جلسه را 
کمی با میزبان گپ بزند، در مسیر برگشت چیزی 
بخورد و به منزل بازگردد اما او با عجله منتظر 
بیدارشدن پسرک ماند و تمام این مدت دلش 
می لرزید نکند در وقت مناسب در ابتدای شروع 
جلسه نرسد و خبر آن گونه که باید تنظیم نشود. 
ــروع مــاجــرای  ــازه بــعــد از بــیــدارشــدن بــچــه شــ ــ ت
ناسازگاری است و قربان صدقه های مادرانه. او 
ــی در  ــ ــاه ــ ــی گ ــتـ مـــــــادر اســــــت و یــــک مـــــــادر حـ
اولــویــت بــنــدی هــا پــا روی دلــش مــی گــذارد امــا از 
هیچ چیز کم نمی گذارد. پسرک را بغل می کند و 
راهی جلسه می شود. باید به خوراکی و لباس و 
اسباب بازی و کرونا هم فکر کند. حتما بین راه 
ــی آورد که  وســایــل فــرامــوش کــرده را بــه خــاطــر مــ
نگرانیش لابه لای مامان مامان مامان گفتن ها 
گم می شود. در جلسه هم خبر تمرکز می خواهد 
ــتــداری. مـــادری جــان مــی خــواهــد و تــوان.  و امــان
همه اش را توامان می کند و در زیباترین حالت 
ممکن مادری را پیوند می زند به میز کار. مدیریت 
کــار و جلسات  یک بچه نوپا  یا کــودک در محل 
ــرژی عشق مــادرانــه  انـ به جز تخصص و تبحر و 
می خواهد که کلافگی و سختی و رنجش هایش 
از تصویر اسلحه  نــگــیــرد. حـــالا شما  را  امــانــت 
اسباب بازی بنویسید! من باز هم می گویم؛ چقدر 

تو زیبایی در این تصویر.

گفت وگو با آزاده لرستانی؛ مادر متفاوت نشست خبری

من آزاده، مادر محمدحسینم!
 در یکی از سال های 

امید مهدی نژاد

طنزنویس

جنگ سرد، در یکی از 
کشورهای بلوک شرق 
نامش  نخواست  که 
فــاش شــود، همانند 
دیگر کشورهای این 
بلوک، فضایی سرد و 
امــنــیــتــی حــاکــم بـــود، 
به طوری که مردم در فضاهای عمومی یقه های 
پالتو خود را بالا داده و در سکوت از کنار هم 
عبور می کردند و در حریم خصوصی شان از 
سایه خــود نیز می ترسیدند. روزی از روزهــا 
بــرای مشاهده  نخست وزیر تصمیم گرفت 
اوضاع مردم به کف جامعه برود. پس لباس 
مبدل پوشید و چهره خود را گریم کرد و به 
سطح شهر رفت تا به مشاهده اوضاع اجتماعی 
بپردازد. او پس از مشاهده بسیار از اوضاع 
و  بــرود  سینما  بــه  گرفت  تصمیم  اجتماعی 
ضمن تماشای فیلم به همراه مردم، اوضاع 
فرهنگی و هنری را نیز مورد بررسی قرار دهد. 
وی از گیشه یک بلیت تهیه و چیپس و پف فیل 
نیز خریداری کرد و وارد سینما شد. در سینما 
پیش از نمایش فیلم اصلی، یک فیلم خبری 
ـ تبلیغاتی از دستاوردها و پیشرفت های ملی 
پــخــش شــد و در انــتــهــای فیلم تــصــویــری از 
نخست وزیر نمایش داده شد. در این هنگام 
همه تماشاچیان به جز خود نخست وزیر از 
ــرای  ــور ایـــســـتـــاده بـ ــه طـ ــا بــرخــاســتــنــد و بـ جـ
ــد. نخست وزیر که  نخست وزیر دســت زدن
توقع این حجم از ابراز احساسات را نداشت 
از شدت شوق به گریه افتاد. در این لحظه 
مردی دست روی شانه وی گذاشت و آهسته 
گفت: بلند شو احمق. وی افزود: ما همه مثل 
تــو از ایــن مــردک بــیــزاریــم امــا تمایل نداریم 
سرمان را به باد بدهیم. پس مثل بچه آدم 
بلند شــو.  نخست وزیر که توقع این یکی را 
دیگر واقعا نداشت اشک هایش را پاک کرد 
و به احترام خود از جا برخاست و خاموش 

شد و تا مدت ها خاموش ماند.
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امروز در تاریخ:

برپایی همایش سران کشورهای اسلامی در 
مراکش/تاسیس سازمان کنفرانس 

اسلامی)1348ش(
 حمله بمب افکن ها و جنگنده های عراق به 

پادگان های هوایی ایران و آغاز رسمی 
جنگ)1359ش(/آغاز هفته دفاع مقدس 

 نطق تاریخی آیت ا... خامنه ای، رئیس جمهور 
وقت در سازمان ملل)1366ش( 

دنیا سرایی است گذرگاه، نه ســرایی که در آن 
قرار تــوان یافــت. مــردم در دنیــا دو گروهنــد؛ آنکه 
خــود را فروخت و بــه تباهــی افکنــد و آنکه خــود را 

خرید و آزاد کرد.

نهج البلاغه حکمت 133:  

ــی  ــ ــ ــ ــدی عرفاتـ ــ ــ ــ ــؤول: مهـ ــ ــ ــ ــر مسـ ــ ــ ــ ــلامی ایران   مدیـ ــ ــ ــ ــوری اسـ ــ ــ ــ ــیمای جمهـ ــ ــ ــ ــازمان صداوسـ ــ ــ ــ ــاز : سـ ــ ــ ــ ــران    صاحب امتیـ ــ ــ ــ ــح ایـــ ــ ــ ــ ــاعی صبـ ــ ــ ــ ــی، اجتمـــ ــ ــ ــ ــامه فرهنگـ ــ ــ ــ  روزنـــ

18 شهر جدید ساخته می  شود 
علی عبدالعلی زاده، وزیر مسکن وشهر سازی که به چین سفر کرده، گفت: درحال حاضر 18 شهر جدید در ایران در 
حال احداث است. هدف از ساخت این شهرها تشویق مردم به انتقال از حاشیه  شهرهای بزرگ است. در اطراف 
، مشهد دو شهر و شیراز و تبریز هرکدام یک شهر احداث خواهد شد. همچنین  ، اصفهان سه شهر تهران چهار شهر
قرار است شهر جدیدی در کنار تاسیسات پارس جنوبی در استان بوشهر ساخته شود که سرمایه  گذار آن وزارت 

نفت است. )صفحه 14( 

کره وارداتی، تولید داخل را 
تهدید می کند

10 تا  مدیرعامل کارخانه شیر منطقه فــارس گفت: ســال گذشته حــدود 
15هزار تن کره به کشور وارد و باعث شد کره  های داخلی در انبار بمانند.

مهندس رفعتی در ادامه افزود: هم اکنون به دلیل نبود موانع تعرفه ای، 
خ هر کیلو 1772 تومان از اول  کره تولید داخل با 28/5درصــد زیان و به نر

مهر به فروش خواهد رسید. )صفحه 4( 

پیکان دارها بخوانند 
لــودگــی هــوای تهران در گفت وگو با شبکه پنج  آ دبیر کمیته اجــرایــی کاهش 
ح جامع کاهش آلودگی ناشی  سیما گفت: برای نخستین بار در شهر تهران طر
از حمل ونقل براساس مصوبه 24 بهمن 1378 به تصویب رسیده و هزینه های 

مالی آن مناسب با نیازها تامین شد.
وی از صاحبان خودروهای پیکان قدیمی تا سال 70 که در بخش حمل ونقل 
کــرایــه ای فعالیت دارنــد  عمومی، تاکسی ، وانــت بــارهــا و موسسات اتومبیل 
خواست تا با مراجعه به مراکز تعیین شده نسبت به تعمیر و تعویض برخی از 

قطعات خودروی خود که باعث آلودگی هوا می شود، اقدام کنند. )صفحه 13(

شون پن به »دوستان« پیوست 
بــازی می کند.  شــون پــن در یــک مجموعه تلویزیونی 
این بازیگر جوان در چند قسمت از مجموعه موفق و 
کمدی »دوستان« متعلق به شبکه ان بی  سی حضور 

خواهد داشت. 
در این مجموعه او در نقش نامزد یکی از شخصیت  های 
اصلی بازی می کند. پن قبل از این در سال 1994 در 
مجموعه تلویزیونی هات شات به صورت افتخاری 

بازی کرده است. )صفحه 3( 

اختلاف در طالبان 
با تشدید فشار های آمریکا به طالبان برای تحویل بــن لادن و قوت گرفتن 
حمله آمریکا به افغانستان برخی گزارش ها از بروز اختلاف در میان طالبان 

خبر می دهد.
گاه افغانستان که نخواست نامش فاش شود، به خبرنگار جام جم  یک مقام آ
در پیشاور گفت: گروهی از علمای طالبان که از برخی تندروی های هم گروه های 
خود ناراضی هستند و هرگونه اقدام جنگ افروزانه را به زیان ملت افغانستان 
می دانند، قصد دارنــد با نزدیک شدن به گلبدین حکمتیار از گــروه طالبان 
کناره گیری کنند. این اختلاف ها از مدت ها قبل بین جناح تندروی طالبان و 
جناح معتدل وجود داشته و گاهی نیز باعث درگیری هایی شده است و اینک 

این اختلاف ها بیشتر شده. )صفحه 2( 

 مقطع 
حساس کنونی

برخاستن به احترام

اذان ظهر: 11/57                         غروب آفتاب: 18/01

اذان مغرب: 18/19                     نیمه شب شرعی: 23/15

اذان صبح )فردا(: 4/29      طلوع خورشید)فردا(: 5/53

کرده اند  زنان ایرانی رشد 
خبرنگاری شغل 24ساعته است. ما همیشه باید آنلاین باشیم. هر زمان که لازم باشد به 
، اتفاق و جلسه را پوشش بدهیم. بیشتر همکاران رسانه ای به جز چند  تحریریه برویم یا خبر
نفر از من حمایت کردند چون شرایطم  را درک می کنند.چون می دانند مادری که خبرنگار است 
باید چگونه همزمان چند کار را با همزمان انجام دهد. مدیران خبرگزاری فارس از من حمایت 
و قــدردانــی کردند که ایــن بخش مهم اســت؛ چــون خبرنگار اگــر حمایت مدیر رسانه خــود را 
داشته باشد، می تواند کار کند وگرنه شرایطش سخت  می شود. به آنهایی که انتقاد کردند و 
حاشیه ساختند هم می گویم: من مادری هستم که حرفه ام را دوست دارم و حضورم به همراه 
محمدحسین 18ماهه نشان داد زنان در جامعه ما رشد کرده اند و موانع شان بسیار کمتر 

از گذشته است و به قول همسرم، واکنش شبکه های اجتماعی، من و پسرم را جهانی کرد!  
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